

برف و باران زمستانی در بیش از نیمی از کشور

رخت سپید پرتی ایران

صفحه ۲



ایستگاه

شنبه ۱۴ بهمن ۱۴۰۲
۲۲ رجب ۱۴۴۵
۳ فوریه ۲۰۲۴
سال نوزدهم
شماره ۵۵۵۵
صفحه ۱۲
۵۰۰۰ تومان

تذکر صریح رهبر انقلاب به وزیر نفت

مقاومت درونی در برابر

خصوصی‌سازی

واصلاحات بنیادین

- وزیر نفت : پس از خروج توتال پروژه ها را دادیم به ستاد اجرایی**

- رهبری : بدهید به بخش خصوصی**

- وزیر نفت : در دل اینها بخش خصوصی هست**

- رهبری : ستاد اجرایی که خصوصی نیست. پروژه ها را به بخش خصوصی بدهید**

رهبر معظم انقلاب اسلامی دوشنبه نهم بهمن به مدت ۴ ساعت از نمایشگاه توانمندی‌های تولیدات داخل در محل حسینیه امام خمینی(ره) بازدید کردند.

این نمایشگاه با محوریت شرکت‌های دانش بنیان و زنجیره تامین تولید برپا شده بود.

در این نمایشگاه شرکت‌های دانش بنیان در بخش‌های «نرژی»، «صنعت نفت و پتروشیمی»، «صنایع خودروسازی»، «معدن و صنایع معدنی و فلزی»، «ارتباطات و فناوری اطلاعات و ساخت ماهواره»، «صنایع غذایی و کشاورزی»، «تجهیزات پزشکی»، «صنایع دستی»، «حمل و نقل هوایی، دریایی، ریلی و زمینی»، «صنایع نساجی» و «مسکن و لوازم خانگی» آخرین دستاوردها و تولیدات خود را به نمایش گذاشته بودند.

شرح در صفحه ۲



کف حقوق کارگران ۲۰ میلیون تومان می‌شود؟

دستمزده

مدل ۱۴۰۳

صفحه ۱



واقیعت عجیبی که درباره ایران -ژان‌نمی دانستید!

هرگز به این حرف

گل نزده‌ایم

صفحه ۵



هم‌زمان با تشدید بی سابقه تنش‌ها در منطقه بررسی می‌شود

دورنمای وضعیت جنگی در

خاورمیانه

صفحه ۱۱

یادداشت

خان سخت عبور از ژاپن و رسیدن به فینال

طاهر جمشیدزاده



اگرچه تیم ملی در بازی با سوریه به سختی پیروز شد ایرانیان را جان به لب کرد و به اصطلاح گزارشگر بازی محمدرضا احمدی «مردیم تا بدیم.»م خیلی از هواداران را نگران دیدار با ژاپن کرد؛ اما در فوتبال پیش بینی نتیجه خوبی ندارد و فوتبال یک جنگ تمام عیار بدون تبادلزنی در مستطیل سبز است و میلیون‌ها و فراتر از آن میلیارد ها بیننده دارد و دو کشور پر جمعیت جهان ازدهای زرد «چین» و هند با بیش از یک میلیارد نفر در این دو کشور آسیایی جا خوش کرده اند. بی‌شک انگیزه بازیکنان ایران در مصاف با ژاپن متفاوت‌تر از بازی‌های دیگر است. هرچند که تیم ملی در مسابقه امروز مهدی طارمی

ستاره خویش را در خط حمله در اختیار ندارد و همین مسأله می‌تواند روز دوشواری را به امیر قلعه نویی و تیمش غالب و تمحیل کند. ایران و ژاپن امروز و ساعت ۱۵ به وقت ایران در ورزشگاه اجوکیشین سیتی کشور قطر میزبان بازی‌های جام‌ملت‌های ۲۰۲۳به مصاف هم می‌روند که تیم ملی ایران از ۳۵ سال قبل دو طلسم عجیب مقابل سامورایی‌ها دارد و امیدوار به طلسم شکنی و تابوشکنی مقابل چشم بادامی‌های کشور کوروساوا بهترین کارگردان این کشور و جهان سینماست که هفت سامورایی بهترین و طلایی‌ترین ساخته اوست و پیوسته عباس کیراستمی فقید را که فیلم درخشان «مثل یک عاشق» را در توکیو ساخته، پس از خود شایسته بهترین کارگردان آسیا و جهان قلمداد کرده بود و حالا در نبود هر دو این بزرگان سینمای ژاپن و ایران ۱۱ سامورایی در تقابل با ۱۱ یوز ایرانی صف آرایی خواهند کرد تا در ۹۰ دقیقه جدال و ماراثن نفسگیر

و یا ۱۲۰ دقیقه‌وقت‌های اضافه در اختیار ندارد و ضربات جبار پالتلی خوشبختی بر شانه چپ کدام تیم بزند که امید است با اینکه ما ایرانی‌ها در فرهنگ دیرینه و با قدمت خویش همیشه با امید زندگی می‌کنیم قرعه پیروزی در این بازی سخت به نام ما بیفتد و به قول مهدی اخوان ثالث شاعر شهیر فقید معاصر که گفته است: «نام‌ما؛ خان‌هشتم را من روایت می‌کنم.» خان چهارم را نیز تیم ملی فوتبال کشورمان روایت کند و پیروز نهایی این خان در یک چهارم نهایی جام‌ملت‌های فوتبال ۲۰۲۳ آسیا باشد. اگرچه تیم ایران به سختی موفق شد سوریه را در ضربات پالتلی شکست دهد و راهی دور بعدی جام‌ملت‌های آسیا شود. اما همچنان فوتبال دوستان ایرانی امیدوار هستند تا شاگردان امیر قلعه نویی موفقیت‌های خویش را ادامه بدهند و حریفان را از پیش رو بردارند. امروز تیم ملی ایران در مرحله یک چهارم نهایی جام‌ملت‌ها مقابل ژاپن قرار می‌گیرد. سامورایی‌ها با سابقه ۴ قهرمانی در قاره کهن در خلال سال‌های ۱۹۹۲، ۲۰۰۰، ۲۰۰۴ و ۲۰۱۱ رکورددار جام قهرمانی ملت‌های آسیا هستند و هیچ تیمی به اندازه آنها طعم قهرمانی را نچشیده است. اگرچه تحلیلگران سپهر ورزش در جام ملتهای این دوره نظرات متفاوتی را درباره شرایط کنونی ژاپن بیان می‌کنند و ژاپن را در برخی دیگر بر این باور هستند که شکست مقابل عراق یک اتفاق بوده و چشم بادامی‌ها را یکی از مدعیان اصلی کسب عنوان قهرمانی قلمداد می‌کنند. اتفاق ویژه‌ای که در تاریخ جام‌ملت‌های آسیا برای تیم ملی ایران رخ داده این است که یوزهای کشورمان هرگز در هیچ دوره‌ای از این تورنمنت موفق به شکست دادن ژاپن نشده‌اند و حتی گلی هم وارد دروازه ژاپنی‌ها نکرده اند؛ایران و ژاپن تاکنون در جام‌ملت‌های آسیا ۴ بار با هم رو در رو شده اند که دو بار در مرحله گروهی به تساوی رسیده اند و دو بار هم ژاپن برنده بازی بوده است؛ امروز و در پنجمین تقابل ایران و ژاپن در جام‌ملت‌های آسیا تیم ملی که هرگز در بازی‌های گذشته مقابل ژاپن نه پیروز شده و نه گلی به ثمر رسانده است؛ امیر قلعه نویی و شاگردانش امیدوار هستند در این بازی حساس در دوحه پایتخت قطر دو طلسم عجیب مقابل ژاپن را بشکنند و تابوشکنی کرده و با کنار زدن حریف سرسخت شرق آسیایی خویش به جمع چهار تیم برتر مسابقات راه یابند و آرامش پس از طوفان را برای فینال جام ملت‌ها باقی بگذارند. اتفاقی که محقق شدن آن برای قلعه نویی و شاگردانش بسیار زیبا و جذاب خواهد شد و آن‌ها، هرچه در توان دارند امروز برای این موفقیت به کار خواهند بست و پای تیم ملی می‌گذارند. تیم ملی فوتبال ایران در یک چهارم نهایی جام ملت‌های آسیای ۲۰۲۳ امروز باید یک برنامه ریزی منسجم، مدون و اصولی و یک پیکابوری مناسب، بهبود شرایط روحی- روانی تیم و نکات لازم فنی و تخصصی به ویژه اشتباهات فاحش در پاس‌های تک ضرب، عدم جاگیری مناسب مدافعین و ایجاد فضا برای مهاجمان تیز و سرعتی ژاپن و عدم پاس به عقب‌های مکرر به گلر تیم ملی و کاهش ضرب پاس‌های اشتباه به حداقل ممکن و… با توجه به خستگی پاس‌های بازیکنان و بازی سخت با سوریه و عدم زمان کافی کمتر از ۷۲ ساعت طبق قوانین برای ژوربویی بازی‌ای و شرایط نامناسب تیم پس از اخراج مهدی طارمی مهره کلیدی و مؤثر تیم فوتبال ایران به لحاظ بدنی و مسأله روحی- روانی سرمربی تیم ملی فوتبال بایستی همانند حسین عبدی سرمربی کاربلد تیم جوانان کشورمان که برابر تیم کره جنوبی افتخار آفرید و ۲ بر صفر کراهی‌ها را مغلوب هنرمندی و تکنیک برتر نوجوانان غیور ایرانی کند و قبل از بازی با کره جنوبی برای تزریق روحیه و شارژ تیم از فیلم‌های کمدی و طنز استفاده بهینه برده بود و تشویق و در نظر گرفتن پاداش مناسب و از این قبیل مسائل می‌شود تیم ملی فوتبال امیدوارانه پای به مسابقات یک چهارم پایانی در خاک قطر بگذارد و ستاره‌های فوتبال کشورمان که در آستانه بازی مقابل چشم بادامی‌ها و تابوشکنی قرار دارند و به یک قدمی ژاپن در رنکینگ فیفاا جایگاه ژاپن رده بیستم و ایران بیست و یک جهان» رسیده‌اند؛ ۸۵ میلیون ایرانی را با اینکه نسبت به ژاپن استراحت کمتری کرده‌اند و ژاپنی‌هایی که معهود آسان و راحتی در وقت‌های قانونی یک روز قبل از تیم ملی ما مقابل بحرین داشتند، امیدوار کنند و با پیروزی خویش در ایام‌الله دوحه فجر و چهل و پنجمین سالگرد شکوهتد پیروزی انقلاب اسلامی، شادی را به تک تک ایرانیان عزیز هدیه دهند.

یادداشت

عبدالله دارابی

سخت‌ترین ایستگاه تیم ملی فوتبال از راه رسید و باز در جام ملت‌ها حریف ژاپنی شدیم که تا به حال در چنین تورنمنتی موفق به شکست آن نشده ایم. ژاپنی که در اوج ترین دوران خود را سپری می‌کند ولی عراق حذف شده موفق به شکستش در همین جام شد تا رویای غیر قابل شکست بودن آنها را در هم شکند و این خود امیدی برای تیم ماست. در مصاف با ژاپن لحظات و تک فرصت‌ها سرنوشت سازند؛ بازی‌ای که به احتمال فراوان از موقعیت‌های زیاد گل زنی خبری نخواهد بود و فرصت جبران نیز سخت خواهد بود. این بازی نیازمند هوشمندی خاصی است که اگر نباشد باز باید در حسرت بردن ژاپن در انتظار آینده بمانیم!

بدون تعارف برای این نبرد حساس باید به اشکال ساختار دفاعی تیم ایران، کمبود روحیه تیمی را هم اضافه کنیم؛ همان کمبود روحیه‌ای که در بازی با هنگ کنگ و به ویژه سوریه به وضوح دیدیم و می‌رفت برای ما گران تمام شود، آن‌هم در حالی که اسم، آوازه و تجربه یکی از ستارگان ما برابر با کل تیم‌های فوق بود ولی همان ستارگان مطرح و نامدار نیز نه تنها نتوانستند این کمبود را از تیم بزایند بلکه خود

ایران و ژاپن؛ در انتظار طلسم شکنی

هم اسیر آن شدند و کادر فنی نیز نسخه عاجل و گره گشایی برای آن نداشت؛ مشکل افزایش مصدومان نیز که جای سوال دارد!

شاید معضل روحی تیمی ما ریشه در استرس سرمربی تیم ملی و در گذشته بودن وی هم داشته باشد که به تیم منتقل می‌شود یا مانع از کنترل کاهش روحیه تیمی در لحظات سخت بازی می‌گردد، نکته منفی‌ای که باتوجه به تجربه و زیرکی سرمربی تیم ملی عجیب می‌نماید! چرا مشاوران قلعه نویی به وی نمی‌گویند که اسیر گذشته بودن که تنها گرهی از کار نمی‌گشاید بلکه خود گره بر گره می‌افزاید؟ آقای قلعه نویی! تیم ملی‌به رهبری شما در مرحله حساس و مهمی است، اگر جفایی به شما در دور قبلی حضورتان در تیم ملی شده، بدترین وقت را برای پرداختن بدان انتخاب کرده اید، این کار شما جز زایش استرس در خودتان و تسری آن به تیم ملی، اثری دیگر نخواهد داشت و این از شما با آن سابقه و باهوشی بعید است! دو صد گفته، چون نیم کردا نیست، عملکرد موفقیت آمیز تیم ایران می‌تواند بهترین معرف و مدافع برای شما باشد و ساعت‌ها صحبت در مورد نقتداتن‌به گذشته، هرگز ارزشی به کارتان نمی‌افزاید. وقت برای این قبیل گله‌گذاری‌ها بسیار است. وقت بدی را برای آن انتخاب کرده

یادداشت

محمدعلی نویدی

پرسش بنیادین درخصوص زندگی، قبیله و جامعه اقوام ماد این است که آنان و رئیسان و حکمرانان شان چگونه به سرنوشت و سعادت‌مندی مردم خود می‌نگریستند و می‌کوشیدند؟ آیا رؤسای قبایل و شیوخ تیره‌ها و عشیره‌ها به منافع شخصی و فامیلی خود می‌اندیشیدند یا نفع و خیر و عاقبت تمام آحاد و افراد و همه طبقات اجتماعی مطرح نظر بوده است؟ و آیا در سیر تطور و تحول اجتماعی و در فراز و نشیب قدرت و قدرتمندی و ریاست و کیاست، مردم را فراموش می‌کردند یا همواره خود را مدیون و مرهون جماعت و خدمتگزار ملت و قبیله می‌پنداشتند؟

اینک ما از حدود دو هزار و هشتصد سال قبل سخن می‌گوییم، اینک ما ایستاده در میادی و مبدأ و منشأ تاریخ ایران زمین هستیم، اینک از زمانی بحث می‌گوییم و گزارش می‌دهیم که در دموکراسی نه عدالت نه جمهوریت نه قانون اساسی نه ارتیباطات نوین و نه علم و آگاهی و فناوری‌های جدید و نه اساساً هیچ یک از مؤلفه‌های تشکیل دهنده زندگی مدرن حتی تصور نمی‌شده است! آری، از ۲۸۰۰ سال پیش گزارش می‌کنیم. از زمانی که انسان آن زمان از نظر سلول‌های مغزی و یاخته‌های عصبی و انباشت معلومات و دانش و تجربه، با انسان امروز زمین تا آسمان متفاوت بوده است. ما از انسان همسایه عصر آهن سخن می‌گوییم، سه هزار سال پیش!

بنا بر پژوهش‌ها و تحقیقات و تأملات و تبعات اینجانب، به طور کلی زندگی انسان دوران مادها را می‌توان بر چهار مرحله تقسیم کرد:

۱- دوران اندیشه مهاجرت و کوچ دسته جمعی به فلات ایران. در این هنگامه و زمانه اقوام ماد با همفکری و هم اندیشی و جمع‌اندیشی بدین نتیجه رسیدند که شرایط و وضعیت اقلیمی و آب و هوایی برای زیست بهتر و آینده آنان مناسب و مساعد نیست، فلذا، تصمیم جمعی بر مهاجرت گرفتند و به مناطق جنوبی و گرم (فلات ایران) کوچ کردند. کوچ یعنی سفر و هجرت جمعی، در کوچ «migration» همه فعال‌اند، حتی کودکان و پیران نیز نقش آفرین هستند، آیا تا حالا از نزدیک با

رئیس جمهوری در سفر به استان هرمزگان تاکید کرد

پیگیر تکمیل

پل خلیج فارس هستیم

صفحه ۵



سرمقاله

محمدعلی وکیلی



خیانت و خیانت تا کجا؟

همزمان با رجزخوانی دولتمردان آمریکا مبنی بر انتقام سربازان کشته شده‌اش و بالا گرفتن احتمال درگیری مستقیم ایران و آمریکا، بخشی از اپوزسیون پوفیوز از طریق تریبون‌های مختلف با عطش و صفاپذیر؛ خواهان اقدام نظامی و تجاوز به سرحدات سرزمینی ایران هستند، البته این اولین بار نیست که این جماعت وطن‌فروش اینچنین نیات برملا و دست خود را رو می‌کنند. خوشبختانه هرگاه کسانی از این جماعت پاپیش گذاشته و با بی‌شرمی و التماس رو به دوربین خواهان بمباران ایران شده‌اند، توسط برخی دیگر از اپوزسیون که هنوز گرفتار حراج شرافت نشده‌اند پاسخ درخور شنیده‌اند. گویا در بازار اینان متاعی به جز حراج تاریخ، غیرت، غرور، سرزمین و پرچم چیز دیگری وجود ندارد.

بارها گفته و نوشته‌ام یکی از خوش‌شانسی‌های جمهوری اسلامی بی‌شخصیتی اپوزسیونش می‌باشد. برای اثبات بی‌شخصیتی کافی است به تعظیم و کرش جناب رضا پهلوی در مقابل بنیامین نتانیاهوی کودک کش نیک بنگریم.

با رفتار مشتمزکننده صمی جیغ‌کش در کمپین حمله علیه ایران، کمپین تحریم ایران، کمپین تحریم تیم ملی فوتبال و اخیراً کمپین تحریم اذان! خود نمونه کوچک میزبان بی‌شخصیتی و وادادگی را نشان می‌دهد. همانقدر که در یوزگی و حقارت این جماعت ته‌آوور و حال به هم زن می‌باشد، تقابل و مخالفت بخش دیگر اپوزسیون نسبت به احتمال حمله علیه ایران و تعصب و وطن پرستی آنان ستودنی است. شاید همین خصلت وطن‌فروشی، آنان را از چشم خود غریب‌ها هم انداخته است.

ادامه در صفحه ۲

عشایر و کوچ آنان همراه بوده اید؟ آیا از نزدیک به درد و دل و درون

آنان گوش جان داده اید؟ آیا دیده‌اید در هنگام کوچ و بیلاق و قشلاق چه زحمتی جمعی می‌کشند؟ ما بارها از نزدیک این تجربه را داشته‌ام و آگاهانه به شما می‌نوایسم و گزارش می‌کنم. باری، مادها با اندیشه محوری خود، یعنی (اتحاد و یکپارچگی و اقتدار و قدرت) به سفر اول خود که کوچ جمعی بود اقدام کردند، همه در این مهاجرت و جابجایی و نقل مکان و اقلیم‌فعال بودند و فرد منفعل و منزوی نداشتیم. این تغییر اقلیم جغرافیایی بعد از تغییر اقلیم فکری «Intellectual climate» اتفاق افتاد. اول اندیشه وانگهی کردار. اقوام ماد بعنوان اولین قوم بنیانگذار در ایران باستان در این کار بزرگ مهاجرت موفق بودند.

۲- مرحله دوم کار جمعی و اجتماعی اقوام ماد استقرار در مناطق مختلف ایران باستان و مهتر از آن، ایستادگی در برابر تهاجم بومیان و غارتگران بود، دفع تهاجمات و حملات آشوریان کار سلهی و آسانی نبود. خردجمعی و همپیوستگی اجتماعی «social cohesion» لازم داشت. درد مشترک، درمان مشترک نیاز دارد. (کتاب دوران کرونا ویروس، جهان در بحران تاج پنج گرمی، اثر نگارنده) بدین سان، اقوام ماد با اندیشه و اهتمام جمعی توانستند هم در محل‌های جدید مستقر شوند و هم از حملات و غارتگری‌ها نجات یابند. بگذازد صریح‌تر بگویم، اندیشه اتحاد بدون نقش آفرینی و اثرگذاری واقعی آحاد مردم امکان پذیر نبوده و نیست. سه هزار سال پیش همین آباء و اجداد ما این نکته فهمیده بودند. اساساً، بافت و ساخت اجتماعی «social fabric» چنین است. شاید، مدتی برخی با ریا و تزویر و تهمت و دروغ و شمشیر و شمش، بر مردم حکم برانند و تحکم کنند و عاقلان و اثرمندان را به عزلت وادارند و از عرصه حذف کنند، لیکن، بافت اجتماعی، همواره در حال درگونی و تغییر و تحول است. مادها توانستند با تکیه بر خرد جمعی و تلاش همگانی در فلات ایران زمین مستقر شوند و نظم و ترتیب نوینی در جامعه و قبایل خود تأسیس کنند. مشارکت جمعی و همگانی شرط هرگونه موفقیت اجتماعی است. اقوام ماد سه هزار سال پیش این نکته سرنوشت ساز را فهمیدند و عمل کردند.

دوره سوم از طرح کلی اقوام ماد برای زندگانی انسانی، تشکیل حکومت بود. مادها پس از پیروزی طاق فرسا و پر زحمت بر آشوریان و شاید اورارتویان، توانستند با آن اندیشه مرکزی (اتحاد و اقتدار) اولین حکومت

^[1] رئیس جمهوری در سفر به استان هرمزگان تاکید کرد

^[2] پیگیر تکمیل

^[3] پل خلیج فارس هستیم

^[4] صفحه 5